Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR EDSON VANDO DE SOUZA

INDICAÇÃO GAB/VEV _____/2021

Indicação ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Anchieta, Fabricio Petri, que estude a viabilidade de
retorno dos projetos sociais, esportivos e culturais em
nossas comunidades.

   O vereador Edson Vando De Souza, no uso de suas atribuições legais, requer

à Mesa, na forma regimental, ouvido o Soberano Plenário, que seja solicitado ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Anchieta, Fabricio Petri, que estude a viabilidade

da volta dos projetos sociais, esportivos e culturais em nossas comunidades,

bem como cursos de informática, musicalização, balé, teatro, oficinas, dança,

esportes, entre outros.

Considerando a significativa diminuição dos casos de pessoas contaminadas

pelo Covid 19 em nosso município e estado do ES, é de extrema importância o

retorno dessas atividades em nosso município, para que crianças, jovens e

também adultos possam ter a oportunidade de participar e realizar ações que

buscam transformar positivamente a vida.

Em meio ao cenário de isolamento social produzido pelas medidas de

quarentena, é importante manter a mente sã com esses tipos de atividades e o

retorno desses projetos só trará benefícios.

 Plenário Urias Simões dos Santos,20 de setembro de 2021.

Edson Vando de Souza

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003800320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-09-20T16:17:41-0300